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VALIKOGU ESIMEHE VEERG

   Head lugejad!

Räpina Rahvaleht on
ilmunud 16 kuud. See on
piisav aeg, et saaksime
rääkida meie lehe iseloo-
must. Tänases numbris
avaldame teile vastamiseks
ja meile tagasisideme saa-
miseks väikese küsitlus-
lehe. See on tarvilik selleks,
et muuta Räpina Rahvaleht
loetavamaks ja huvitava-
maks.Alati annab ju paremi-

ni teha ja väga oluline on selle juures teie arvamusega arves-
tamine.

Lõigake, palun, küsimustik lehest välja, vastake sinnasamasse
ära ja toimetage vastused vallamajja sekretär Maire Vahala kätte.
Teie anonüümsus on absoluutselt garanteeritud, kui lasete vas-
tustega küsimustiku ka näiteks toimetaja kodusesse postkasti
Võõpsu mnt. 25. Elektrooniliselt saate küsimused -vastused saata
aadressil Tea.Kriisa@yg.rapina.ee  või teakriisa@hot.ee

Ette tänades ja sooja kevadet soovides

Tea Kriisa

RR toimetaja

1. Vanus                    sugu
2. Kas ostate Räpina Rahvalehte iga kuu, kuidas juhtub või ei
osta üldse? (Sobivale tõmmake joon alla)
3. Mida loete Räpina Rahvalehest? Miks?

4. Mida ei loe Räpina Rahvalehest? Miks?

5. Millised rubriigid võiksid Räpina Rahvalehes lisaks
praegustele olla?

6. Mis võiks lehe kujunduses teisiti olla?

7. Kelle artikleid ja mis teemadel loeksite meeleldi Räpina
Rahvalehest?

8. Kas ristsõna on Teile kerge või raske?

9. Teiepoolne hinnang Räpina Rahvalehele.

Põllumehel kiired päevad

Iga päev kuuleme enda ümber nurisevat juttu, et kevad on
külm, et päikest on vähe, et põhjatuuled pidevalt puhuvad jne.
Viriseme isegi kaasa, nii hea on ju mõnedki tegemata tööd ilma
süüks ajada. Ainukesed, kellel pole aega taevasse vahtides
rannahooaega oodata, on põllumehed. Maa tahab harimist,
väetamist, seeme õigel ajal mulda, et jõuaks koristusajaks
küpseda. Tänapäevased masinad võimaldavad vajaduse korral
ju ööselgi töötada. Sellepärast kohtumegi Räpina valla taluniku
Taivo Loogaga õhtuhämaras, kui Taivo on oma Punni talu maadel
selleks päevaks töö lõpetanud ja jõudnud koju järgmiseks päevaks
välja puhkama.

Kuidas põllumehena hindad tänavust kevadet?
Kevad on pikk ja külm. Praegu veel katastroofi pole, aga kui

külvid liiga pikalt üles tulevad, on asi halb. Ideaalne oleks, kui vili
tuleks üles seitsme päevaga, siis võib edasi ka jahedamaid ilmu
olla, see enam halvasti ei mõju.

Millal sel kevadel alustasid ja missuguseid kultuure
kasvatad?

Hakkasin pihta 30. aprillil ja põhiliselt külvan varajast otra ja
kaera. Kasutan minimeeritud mullaharimist, see tähendab, et
sügisel randaalin, jätan põllu seisma, kevadel randaalin veel korra
ja siis külv kohe otsa. Kultiveerimine võtab tohutult aega ja
kultivaatoriga vead umbrohukolded 10-20 meetrit pikaks. See ei
tasu ära, umbrohutõrjet teen keemiaga, hektari maksumus tuleb
160 krooni.

Kas enne külvitööd toimub ka kivide korjamine?
Juba teist aastat ma kive ei korja, alla külvipinna jäävadki

maa sisse. Kivikorjamine on ka väga aeganõudev ja kallis töö.
Palju Sa üldse maad täis külvad ja kas kasutad selleks

oma seemet?
Mul on 400 hektarit külvipinda. Igal aastal ostan sertifitseeritud

seemne, sest ei taha tuulekaera oma põllule. Oma seemnega
järjest paljundad ju tuulekaera.  Puhitud seeme maksab viis krooni
kilo  pluss käibemaks, ühele hektarile läheb 1000 krooni eest
seemet. Oma seemnega tuleks muidugi odavam, ainult 600 krooni
hektari kohta. Nii et ei saagi muud kui võlgu elada ja investeerida.

Kuidas saagikusega lood on?
Kõige väiksemate kuludega saab 3,5 tonni vilja hektarilt, heal

aastal 4,5 tonni (jumala abiga).
Kui aga näiteks planeerid viis tonni hektarilt ja sügisel kätte

saad ainult 2,5 tonni, siis oledki omadega käpuli. Aga riskima peab,
investeering on ju taga.

Kuidas talupidamine 10 aastaga on edenenud?
Paljud, kes kümme aastat tagasi alustasid, on tänaseks

tegevuse lõpetanud. Ütlen nii: seni oli kehva, kuni tekkisid kaks
sõpra, need on Hansapank ja Ühispank. (Naerab). Entusiaste oli
90. aasatel väga palju. Oli ettekujutus, et igaüks saab oma 20 -
40 hektarit kätte ja ongi talunik. Tegelik elu on näidanud midagi
muud. Maad saadi tagasi ja jäeti seisma. Meiegi vallas on maadel
ikka veel sabad taga, ei suudeta suguvõsaga omavahel kokku
leppida.

Kui palju Sul sigu on ja kas sigadele jätkub oma viljast?
Sigu on praegu 1000 ringis. Esimesed sead muretsesin 1996

aasta oktoobris, 13 kirjut põrsast.  Üle 1000 eriti mõtet minna ei
ole.  Aastas müün üle 4000 sea, iga kolme kuu tagant on vahetus.
Oma viljast jätkub, aga kui mõnel aastal sügisel vili head hinda
maksab, müün osa ära ka ja ostan kevadel odavama hinnaga
asemele.

Mis notsude sort on?
See pole üldse oluline, tailiha protsent peab olema vähemalt

57. Iga protsent üle selle tõstab hinda. Minu müügisigadel on 59
– 64 % taid. Kui tai sisaldus on väiksem, siis sea lihakere on

kergem ja vastupidi.  Sea eluskaal on 105 – 110 kilo, üle kasvatada
ei tohi.

Palju Sul abitööjõudu on?
Tööd annan  kuuele inimesele, neist üks on hetkel veel sõja-

väes, aga tuleb juulis tagasi, hakkab umbrohutõrjet tegema, ta
on mul spetsialist selle koha pealt.  Kõik abilised on noored.

Sinu töö vallavolikogus?
Olen maakomisjoni esimees ja kuulun ka majanduskomisjoni.

Käime koos enne igat volikogu. Meie pädevusse kuuluvad
maaprobleemid, teed, nende hooldus jne. Meie  põhimõte on, et
õpilasringide teed oleksid sõidetavad. Üldiselt on komisjonid
omavahel kõik põimunud, nii et mida laiema ringiga otsuse ära
teed, seda vähem vaidlemist on hiljem volikogus.

Kas põllu kõrvalt vaba aega jätkub?
Noh, kalal käin küll nii suvel kui talvel. Varem olin ka jahimees,

aga nüüd pole enam mahti metsa minna.

Aeg liigub omasoodu, homme jälle Taivol kibekiire päev. Tuleb
lahkuda ja lasta pererahval puhkama minna.

 Maja, kus Taivo koos abikaasa Malle ja poeg Taaviga elavad,
on üle 150 aasta vana, aga väga kena ja hubane. Hiljuti vahetas
Taivo kogu elamisel aknad ja uksed. Mallel on hulgaliselt lilli nii
toas kui õues. Eriline armastus on Mallel orhideede vastu, need
muudkui õitsevad ja ajavad uusi harusid. Taavi õpib Räpina
Ühisgümnaasiumi 6b klassis ja on oma õppimiselt ja käitumiselt
tõeline musterpoiss.

 Aga kööginurgas on Loogade kassimammal järjekordne
pesakond imeilusaid kassipoegi. Kolm punast (isased) ja kaks
tumehalli (vist olid tüdrukud?!). Kes huvi tunneb, võib enne
jaanipäeva  kaupa minna tegema.

Vana maja suigub unele, et homme taas ärgata uutele töödele
ja toimetustele. Jõudu selleks!

Lahket pererahvast külastas

Tea Kriisa

Räpina Rahvalehe toimetaja

Punni talu peremees Taivo Loog.

Küll me oleme armsad!

Raudmees valvab jälle Räpinat

Teatavasti kukkus 2004 aasta sügisel ümber Puuaiasõda-
lase kuju. Kukkumise põhjuseks oli kinnituspoltide roostetamine.
Skulptuur toodi AS Revekori töökotta, kus see seisis kevadeni.
Vello Kümnik ja Väino Tandre panid raudmehe jalgadele uued
kinnituspoldid ja alates19. aprillist  2005  seisab kuju jälle oma
alusel. Tööd teostas OÜ Ars-Monumentaal  Ats Kasemaa
juhendamisel.

Agu Truuts
haldusspetsialist
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU
OTSUSED JA MÄÄRUSED

Ukrainlased tutvusid Räpina valla eluga

27. aprillil toimunud volikogu istungil võeti vastu 4 otsust ja 1
määrus.

1. Otsusega nr 19  määrati vaba metsamaana erastatavate
katastriüksustele (Lepa, Lepasoo) sihtotstarbeks maatulun-
dusmaa ning vaba põllumajandusmaana erastatavale katast-
riüksusele, nimetusega Kährisoo sihtotstarbeks maatulun-
dusmaa.

2. Otsusega nr 20 otsustati:
2.1 Esitada katastripidajale taotlus Räpina valla asustusüksuste

lahkmejoonte täpsustamise kohta.
2.2 Kinnitada katastripidaja poolt väljastatud Räpina valla

katastrikaart mõõtkavas 1:20 000, millele on kantud lahkme-
joonte täpsustamise ettepanek. Otsus jõustub teatavaks-
tegemisest.

3. Otsusega nr 21 otsustati:
3.1 Võõrandada avalikul enampakkumisel kinnistu nr 15807

(pindala 2649 m2), aadressil Aia 5  Räpina linn, millel asub
pooleliolev  korterelamu.

3.2 Määrata enampakkumise alghinnaks 330 000 (kolmsada
kolmkümmend tuhat) krooni. Otsus jõustub teatavakstege-
misest.

4. Otsusega nr 22 otsustati kinnitada “Kohaliku füüsilise
elukeskkonna arendamise” programmile esitatavale taot-
lusele “Räpina Ühisgümnaasiumi katuste rekonstrueerimine
ja akende vahetus” lisatav Räpina Vallavolikogu garantiikiri.
Otsus jõustub teatavakstegemisest.

5. Määrusega nr 4  muudeti Räpina Vallavolikogu 25.02.2004
määrust nr 7 “Räpina valla munitsipaalkoolide pedagoogide
töö tasustamise korra kehtestamine”.

Volikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning
nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla
raamatukogudes ja internetis aadressil www.rapina.ee.

Volikogu järgmine istung toimub  25.mail.

Piret Sermandi

TEADE

Räpinas uus konstaabel

Aprillikuust alates töötab Räpina Politseijaoskonnas uue kons-
taablina Romet Palmik. Romet on 22 aastane, lõpetanud Sise-
kaitseakadeemia Politseikolledýi Politseikooli.

 Pärit on Romet Mikitamäelt, 2001. aastal lõpetas Räpina
Ühisgümnaasiumi, olles 12. klassis kooli parim sportlane.

 Vabaabielus, 2-aastane poeg Reno.

Räpina Rahvaleht

Räpina Vallavalitsus müüb vastavalt vallavara valdamise, ka-
sutamise ja käsutamise korrale:

1. 09.juunil 2005 avalikul suulisel enampakkumisel järg-
mise valla vara:

* Kinnistu nr 15807 (pindalaga 2649 m²), aadressil Aia 5, Rä-
pina linn, millel asub pooleliolev kolmekorruseline korterelamu,
alghinnaga 330 000 krooni;

* Endise puidutöökoja varemed, aadressil Võõpsu alevik, Rä-
pina vald, alghinnaga 95 000 krooni.

2. kirjalikul enampakkumisel AS Eesti Veevärk (10037688)
10 aktsiat, alghinnaga 2000 krooni aktsia. Kirjalikud pakkumised
peavad olema laekunud 09.06.2005.a. kell 16.00 Räpina Valla-
valitsusse.

Suulised enampakkumised toimuvad Räpina Vallavolikogu
saalis Kooli tn 1, algusega kell 11.00. Kirjalikud pakkumised ava-
takse 09.juunil 2005 kell 16.15 Räpina vallavalitsuses Kooli tn 1.

Enampakkumise osavõtumaks on 300 krooni ja tagatisraha
10 % alghinnast, mis tasutakse vallavalitsuse arveldusarvele
10402018694009 Ühispangas või 1120256432 Hansapangas või
Räpina Vallavalitsuse raamatupidamisele. Enampakkumisest
osavõtuks tuleb enampakkumise läbiviijale esitada kirjalik soo-
viavaldus koos osavõtumaksu ja tagatisraha tasumise makse-
korralduste koopiatega enne enampakkumise algust kabinetti 205
Kooli tn 1 Räpina linn. Infot müüdava vara ning enampakkumise
kohta saab telefonidel 79 62 956 või 50 53 575.

27. aprillil külastasid Räpina valda Ukraina Kulikovka rajooni
administratsiooni ülem Oleg Špak ja kantselei ülem Julia Boiko.
Haimar Sokk ütles enne kulikovkalaste tulekut, et Ukrainas käies
tekkis tal mõte, et nüüd on meie kohus neid aidata. Nii nagu meid
kunagi aitasid soomlased, rootslased, taanlased, sakslased jne.
Mina ise olen tänaseni väga tänulik taanlastele Brovsti vallast,
kus meile üksikasjaliselt näidati sealset elukorraldust.

Näitasime Ukraina külalistele Ruusa lasteaeda ja külakeskust
ning Ruusa Põhikooli. Leevaku raamatukogusse ja külakeskusse
tegime visiidi selle mõttega, et ukrainlased ei hakkaks Ruusa näitel
arvama, et meil ongi kõik väga hästi. Räpinas käisime muuseumis
ja sõitsime mööda linnatänavaid ringi. Lõunat pakkusime küla-
listele Räpina Ühisgümnaasiumi sööklas. Edasi vaatasime Räpina
raamatukogu, kirikut  ja vallamaja, kus kulikovkalastel avanes
hea võimalus pealt vaadata meie vallavolikogu istungit. Käisime
ka Räpina rannas. Õhtusöök toimus Puuriida pubis. Ühessegi
poodi meie külalised minna ei tahtnud ja kui ma õieti Julia jutust
aru sain, siis põhjuseks oli rahaprobleem. Neil on meiega võrreldes
üliväikesed palgad. Veel saime teada, et Ukraina riik on senini
reformimata. Kujutlege ennast 12 -13 aastat tagasi Eestisse ja
mõelge, mis oleks, kui mingit edasiminekut poleks ja toimiks stiih-
hiline kapitalism.

Kõigele vaatamata olid meie ukrainlastest sõbrad indu täis ja
väga veendunud, et uue presidendi juhtimisel pöördub ka nende
elu paremuse poole. Meilt said nad kinnitust, et riiki reformides ja
demokraatiat austades ning korruptsioonivabalt tööd tehes on ka
Ukrainal võimalik jõuda Euroopa Liitu.

Maavanem Urmas Klaas ütles 28. aprillil toimunud koosviibi-

Inge Hirmo, Oleg Špak, Voldemar Salomon, Julia Boiko.

misel ukrainlastele: „Teil on kõik võimalik, kui te püsite demok-
raatlikul kursil. Demokraatia jaoks on aga tarvis vabu valimisi,
maa eraomandust, sõnavabadust - et ajakirjandus teil kuklas
istuks, seaduslikkust ja võitlust korruptsiooniga.“

Mina loodan, et väike ekskursioon meie vallas julgustas
Kulikovka rajooni juhte julgemaid eesmärke seadma.

Inge Hirmo
vallavanem

Pihkva rajooniga Venemaal sõlmisime koostööleppe 2000ndal
aastal ja sellest rajoonist tihedam koostöö on Piskovitši vallaga.
Kui tavaliselt on nii, et ülemused käivad rohkem omavahel läbi ja
rahvas vaatab pealt, siis meil on küll vastupidi. Venemaal on palli
mängimas käinud võrkpallurid ja korvpallurid, Ruusal korraldasime
võrkpalliturniiri ja Räpina päevade ajal eelmisel aastal olid ka
Pihkva rajooni võrkpallinaiskond ja –meeskond meil mängimas.
Sõprust tuleb hoida ja arendada ning tekkiski mõte, et natuke
vähe on, kui asjapulkadest ainult Inge Hirmo ja Väino Kivioja on
Piskovitšis käinud.

Organiseerimise töö võttis enda peale Leo Kütt. 13 – 14 mail
käis meid Pihkvas terve bussitäis, 25 inimest vallavalitsusest ja
volikogust. Tuli välja, et üle poolte polnud kordagi peale Eesti
taasiseseisvumist Venemaal käinud, seega silmaringi laiendamine
osutus hädavajalikuks.

Minnes tutvusime Petseri kloostriga ja Irboska kindlusega.
Mõlemad olid väga korras ja huvitavad. Petseri ise – noh, teate
paremini kui mina.

Piskovitšis külastasime vallamaja ja seal toimus kohtumine
Pihkva rajooni administratsiooni ülema hr. Šurajeviga. Nende
valitsemissüsteemis on alates 30. oktoobrist sel aastal oodata
suuri muudatusi. Esmakordselt valitakse vallavolikogu ja valla-
vanem ja vald saab endale ka iseseisva eelarve. Kahjuks nad
senini veel ei tea, kui suur eelarve tuleb ja kuidas see moodustub.
Piskovitši vald asub Pihkva linna külje all ja seal elab umbes sama
palju inimesi kui meil Räpina vallas. Tööd leiavad inimesed Pihk-

Külaskäik sõprusrajooni

Härra Šurajev selgitab Pihkva rajooni haldussüsteemi. Koos giid Larissaga Pihkva kremlis.

vast ja kohapeal on suur linnuvabrik ja agrofirma, kus kasvatatakse
muuhulgas ka meil aeg-ajalt müügil olevat Venemaa kõrgekva-
liteedilist kurki.

Vaatasime kohalikku keskkooli, kultuurimaja ja spordikomp-
leksi. Muidugi tegi meid kadedaks, et neil on ujumisbassein.

Hotellis toimunud õhtusöögist võtsid osa ka Piskovitši valla-
vanem ja tema asetäitja ning rajooniülema asetäitja. Šurajev ise
ei saanud kahjuks tulla. Usun, et ka õhtune kohtumine oli mõle-
male poolele väga huvitav. Näiteks pakkus hr. Aleksandrovile palju
huvi, kuidas töötab Eestis ühistransport ja meie volikogu esimees
Oskar Tuvik selgitas seda pikalt ja põhjalikult. Lubasin Piskovitši
vallavanemale Ludmilla Snedokusile, et kutsun ta puhkuse ajal
endale isiklikult külla ja näitan meie valda ja asjaajamist mõne
päeva jooksul nii palju kui suudan.

Järgmisel hommikul oli vaba aeg. Kes käis turul, kes vaatas
niisama ringi. Pihkva kremlit polnud paljud samuti peale koolipõlve
näinudki.

Reisi sõidu- ja viisakulud kandis vald ja muud kulud igaüks
ise.

Reisilistega omavahel arutades leidsime, et tegelikult oleks
pidanud sellise sõidu ette võtma kohe peale valimisi: saanuks
paremini poliitilised pinged maha ja töös rutemini keskendunud
Räpina vallale. Olgu see siis edaspidiseks õpetuseks.

Inge Hirmo

„Oleme rahul, kuigi mõned aastad tagasi oli seis nii
kurvapoolne, et kadus igasugune tahe tööks. Tahe kaob, eriti kui
tehtud  tööd ei hinnata. Hinnang väljendub aga  läbi eelarve ja
läbi tähelepanu kooli vastu.“

Kui mõelda, et see õppeaasta oli kui tormamine ühest üritusest
teise õppetöö kõrvalt, siis valdab meid rahulolu. Me saime
hakkama! Aastad pole vennad. Mõnel aastal õnnestub rohkem,
teisel jälle vähem. Eks järgmisel aastal näe.

Mai alguses, kui meie koolis oli juba eksamisessioon, viisime
läbi heategevuskontserdi Räpina Miikaeli kiriku heaks, muusika-
kooli promoürituse-kontsertreisi piirkonna koolides (Mehikoorma-
Naha-Mikitamäe), järgnes kohe emadepäeva kontsert. Nüüd istub
tihti kollektiiv koos ning vaeb eksamitele minejate taset, kuulab
solfedýoeksameid, ülemineku- ja lõpueksameid, arvestusi. Lau-
päeval, 04. juunil on ka meil pidupäev, sest meie kooli lõpetavad
kuus noort inimest: Merlin Oja (saksofon), Julia Savenkova
(klaver), Maarja Kliiman (flööt), Dairi Kase (klarnet), Mark
Šandali ja Andrei Svištš (akordion). Aktus algab kell 16.

Esmaspäeval, 06.juunil kell 17 võtame vastu uusi õpilasi kõiki-
dele meie koolis õpetatavatele erialadele (klaver, akordion, trom-
pet, tromboon, flööt, metsasarv, saksofon, klarnet, löökpillid).

Räpina Muusikakoolil hea aasta
Sügisel avame uue eriala -jazzkitarri. Kui teistele erialadele ootame
7-10-aastaseid õpilasi, siis kitarrieriala nõuab vähemalt 10-aastast
vanust. Oleme vastu võtnud ka vanemaid õpilasi, kui neil selleks
tõsine huvi on. Alustame jälle ka eelklassiga. Praegune 1.eelklass
(sügisel 2.eelklass) jätkab sügisel tööd. Kui soovi on, siis saavad
lapsevanemad taotleda lisatasu eest 0,5 tundi eriala lisaks. Juhen-
dajaks on ikka Margit Lind. Ootame uusi õpilasi 1.eelklassi, vanu-
seks võiks olla 6-7 aastat. Eelklassi juhendavaks õpetajaks on
Margot Suur.

Tahaks veel öelda, et muusikakool ei ole ainult kool, vaid ELU-
STIIL, sest meil on päris palju neid õpilasi, kes veedavad siin
peaaegu kõik nädalapäevad ja tegevust siin jätkub. Lisaks kohus-
tuslikele tundidele ansamblid, orkestrid, lauluansambli proovid jne.

Seega: tulge kõigest osa saama! Külastage ikka meie
kontserte ning ootame kooli uusi õpilasi!

Marika-Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor



Räpina Rahvaleht 5

Hennu Hirmo

Võõpsu läbi aegade
Ajalugu ja noorepõlve mälestused

Algus RR nr 7, 8, 9, 10, 12 , 14, 15

Järgneb

Niisiis ma käisingi karjas, 1915. aastast kuni 1921. aasta sügiseni,
neist viimased kaks suve juba Taalnitsa põldudel ja ümbruses, lähedal
asuvates metsades. Lelled olid võtnud tolleaegse metsaülema Limbergi
käest metskonnale kuuluva maakoha rendile. Talvel aga olin Võõpsus
ema juures, kes õpetas mind aabitsast tähti tundma ja silpe kokku veerima.
Õppisin nii eesti kui ka vene keele tähti. 1918. aasta talvel käisin ka Moises
Lipmanni kodukoolis. Tema elas siis ühes väikeses kahetoalises korteris
Turu ja Karja tänava nurgal. Enne seda oli aga vene apostliku õigeusu
kirikukooli õpetaja. Õpetas peamiselt vene keeles lugemist, kalligraafiat
ja vähesel määral ka lihtsamat arvutamist. Lipmann oli karm ja tõsine
mees ning vahetevahel andis ka joonlauaga sõrmede pihta. Siis olid
kirjutamiseks kasutusel tahvel ja krihvel, kuid ilukirja kirjutamiseks
kasutasime juba joonestikuga vihikuid. Ilukirja kirjutamisel tegime algust
tindiga. Tema käest saime osta ka vähesel määral kirjutusvahendeid:
vihikuid, sulgi, pliiatseid. Nendest oli sõja lõpuaastatel suur puudus. Tinti
tegime ise, leotasime keemilise pliiatsi tera vee sees ära, juurde lisasime
natuke äädikat ja suhkrut ja see vedelik ajas asja ära. Tuleb öelda, et
praktilised kirjutusvahendid olid siiski tahvel ja krihvel ja seda peamiselt
algklassides.

Enne sõda veel Võõpsus üldhariduslikku algkooli ei olnud, oli ainult
apostliku õigeusu kirikukool, sinna aga Võõpsus elavaid ja teise usku
kuuluvate vanemate lapsi ei võetud. Lapsed pidid käima 1876. aastal
ehitatud Lokuta küla algkoolis. Võõpsu kirikukooli õpetajateks olid:
Lipmann, Feldbach, Lind, Pai, Tolmusk ja Lupkin. Lokutal töötas enne
algkoolihoone ehitamist Räpina-Lokuta tütarlaste kihelkonnakool.
Koolihoone asukoht oli Jakob Ritsingi talu maa-alal, Daniel Kressoni maja
lähedal. Maja oli tolle aja kohya kaunis nägus, eriti klassiruumid,
laemaalingute ja valgeist glasuurpottidest ahjudega. Koolis õppis 25-28
tütarlast, nende hulgas ka hilisem kirjanik Elise Aun, sünd. 1863. aastal.
Kooli lõpetas 19 aasta vanuselt 1882. aastal. Elise Aun tuli kooli setumaalt.
Kooli õppemaks oli siis viis rubla aastas ja kooli õpetajateks olid: Emma
Zärnits, Linda Hääl ja Juuli Hääl. Peale selle oli Lokutal veel kaks kodukooli.
Esimene Kaarel Kirotoski (sünd. 1848. a., surn. 1927.a.) kodukool, töötas
1872 – 1884 aastani, oli saksa keele kallakuga ja õpilasi 10 ümber. Teine
oli Jakob Võsobergi kodukool, vene keele kallakuga ja töötas lühemat
aega umbes 1896. a. Kahjuks on need koolihooned, nii Räpina-Lokuta
tütarlaste kihelkonnakool kui ka algkoolihoone hävitatud. Esimene
lammutati 1950. aastal ja puitmaterjal kasutati viljapeksu ajal lokomobiili
kütteks, teise lammutas Gustav Ristmäe (end. Ritsberg) ja ehitas asemele
individuaalelumaja. Nii läksid kaduma Lokuta küla tolleaegsed
kultuurikolded. Lokuta algkooli õpetajateks olid selle töötamise ajal:
Zernask, Käärik, Birnbaum, Kõiv, Keerd, Lepmann, Hanson, Kaldt ja
Lepson. Lapsi õppis koolis 1896 ja 1906 aastate vahel 35 - 43. Peale
apostliku õigeusu kirikukooli töötas veel Võõpsus Tütarlaste Erakool, alates
aastast 1902 – 1912. Kooli juhatajaks kutsuti tookord Petrogradis elav
eestlanna Ida Asson ja võõpslased hakkasidki seda kooli kutsuma Assoni
kooliks. Kool asus endises vanas valitsejamajas, Räpina mnt. ja Jõe tänava
nurgal. Koolis õppis 14 – 20 õpilast. Need olid peamiselt rikkamate
vanemate lapsed. Ka seda hoonet ei ole enam. Lammutati peamiselt kütte-
puudeks. Kuidas Võõpsu alev oma algkooli sai, sellest kirjutab tookordne
esimene koolijuhataja Daniel Kaldt kooli kroonikas nii:

 Võõpsu Kõrgema Rahvakooli ajalooraamat
Tsaari aegu oli igal usul oma algkool, kuna Võõpsus umbes 25%

kreeka õigeusulisi oli, oli Võõpsus Räpina õigeusu Kiriku abikool, aga
luteriusulistel mitte midagi. Luteriusulised pidid leppima Lokuta kooliga,
mis siit teed mööda Lokuta küla kaudu kolm versta kaugel on. Siis otseteed
ei olnud. Kus ka Räpina õigeusu kiriku abikool, kuhu hädapärast ka
luteriusu lapsed käisid, kes Lokutale es taha ehk es jõua käia, kus
kooliõpetajaks Pavel Lupkin oli. Lupkini surmaga ühtlasi surmale suikus,
toodi Vidrik Viljandi, Hindrik Suurmanni ja David Suurmanni eestvõttel
vene ülemuse poolt 1916 aastal Riiast evakueeritud Riia X valitsuse algkool
Võõbsusse mis uuel aastal käima sai. Kooli juhataja oli umbkeelne vene
preili ja teine kooliõpetaja Raudsepp (eestlane). Kõik õppeained õpetati
vene keele peal peale usuõpetuse ja eesti keele tundide. Kevadel kooli
lõpul sõitis kooli juhataja kooli pitseri ja raamatutega ära Venemaale. See
X Riia valitsuse algkool oli selle tingimusega üle toodud Wõõbsusse, et
rahva poolt pidas kooli ja kooliõpetajate ruumid prii olema ja sellel otstarbel
üüris Vidrik Vijand kui rahva volinik Räpina vene õigeusu kirikuvalitsuse
käest maja, kus õigeusu kiriku ruumid ja teises otsas kiriku abiköök sees
oli, ära kuue aasta peale 150 rubla aastas rendi maksmisega ja ka tehti
remont maja juures. Rendi ja remondi peale väljaminek jagati Wõõbsu
majade peale ära, aga kätte ei saanud kuigi palju ja nii jäi eestvõtjatel
oma kulu, mis remondi peale oli pandud, kätte saamata. Suvel Kerenski
valitsuse ajal Wõõbsu rahva koosolekul 11. juunil 1917 aastal valiti teise
kooliõpetaja P. Raudseppa osavõtmisel rahva poolt kooli komisjon, kes
pidas üleval nimetatud kooli ülespidamiseks välja läinud raha sisse
kasseerima ja kooli eest hoolt kandma. Komisjoni liikmeteks oli valitud
Konstantin Frey, Daniel Kaldt (seljataga), Theodor Haugas, Jaan
Narustrank, Karl Listakind, Vidrik Vijand. Kandidaatideks Hindrik Suurmann
ja proua Rosalie Tõllasepp. Komisjoni liikmete esimesel koosolekul 12
juunil sai ka vene valitsusest Michail Golubev vene valitsuse esitajaks
juurde kutsutud ja valiti komisjoni esimeheks D. Kaldt, abiesimeheks K.
Frey, kirjatoimetajaks kooli õpetaja Raudsepp, kassapidajaks K. Frey ja
abikassapidajaks J. Narustrank. Ka kooli komisjonil ei ulatanud võimu
kooli heaks kulunud raha sisse kasseerida,sest suurem osa ei tahtnud
kooli heaks midagi maksta. Peale selle sõitis ka kooliõpetaja Raudsepp
siit ära.

Võõpsu Tütarlaste Erakooli klassikursus 1910.aastal.

Tulekustuti
Nurgas seisab tähtis mees,
kes on meie abimees.
Tema kuub on punast värvi,
tuli ajab teda närvi.

Kui on majas tulekahju,
vahujoast  tal pole kahju.
Päästab maja, päästab mööbli,
päästab vara, mis muidu sööbiks.

Ta ei ole väga kallis,
aitab autos, toas ja tallis.
Ostke endalegi see,
tule eest kaitsev abimees!

Karl Junson
        Räpina ÜG 6b klass

Juhendaja: Marika Ääremaa

Põlvamaa Päästeteenistuse poolt korraldatud päästeteema-
lisel omaloominguvõistlusel põhikooli arvestuses esseede ja
luuletuste osas saavutas III koha Karl Junson. Tema töö saadeti
edasi vabariiki ning kolmandal mail oli ta kutsutud Tallinnasse
Päästeteenistusse. Auhinnaks saadud pleieri tõi Karlile ära tuttav,
sest samal ajal võistles Karl Tallinna TTÜ-s korvpallivisetes, kus
saavutas vabariigis oma vanuseklassis II koha. Tubli poiss!
Õnnitleme meiegi!

Räpina Rahvaleht

Richard Rohu nimelisel kirjanduskonkursil saavutasid
auhinnalisi kohti järgmised Räpina Ühisgümnaasiumi õpilased:
Jaanika Oras „Hoia, mida armastad” ja Noomi Sameli
„Hommikused päikesekiired”.

Ära märgiti Gerly Sillaste töö „Kevad” ja Stella Saaristi
töö „Kuidas tekkis päike”.

Avaldame tütarlaste kirjatööd ka Räpina Rahvalehes.

Kevad

Nagu väike Niagara langeb pruunikas vesi murumätaste vahel
ning suubub allpool olevasse rajaks tallatud vakku.

Vesi koguneb väikeste tiikide ja meredena astutud jälgedesse.
Öösel on veel siiski külm ning hommikuks on jäljemered kattunud
õhukese läbipaistva jääkirmega. Rohi on pruunikasroheline,
peaaegu värvusetu.

Põld, mis terve talve lume all puhkas, on nüüd tumepruun.
Värske mullalõhn kutsub koera oma nina maa pehmesse põue
pistma. Põllu äärtes on veel lumi – nagu valge glasuuriga
kaunistatud piparkook seisab põld sauna taga ning ootab oma
esimest vagu. Sügisest maha jäänud ja talvel lume all kõdunema
läinud lehtede alt tärkavad esimesed õienupud. Kollane lumekupp
pistab oma pea ammu peidus olnud päikese kätte ning vanas
rohtunud kiviktaimlas sirutavad end esimesed lumikellukesed.

Talve algul roosidele külma kaitseks pandud kuuseoksad on
koer laiali tassinud…

Hekk ilma pehmete lumetombukesteta tundub nagu ootel
olevat.

Kõik on kuidagi palju rõõmsam – kevad on vist käes…

Gerly Sillaste
Räpina ÜG 9b klass

Juhendaja
õp. Maie Oper

Karl Junson – meister mitmel alal.

Ruusa rahvamaja kultuurikava

27.mai kell 18 Kevadkontsert  Ruusa Põhikool

28.mai kell 17 Folkloorikontsert
                               koostöös Eesti-Vene Kultuuride Ühinguga

Esinevad Vene lauluansambel
”Krasnogorotška”
Juudi tantsuansambel “Lepaikr”
Tšuvaši ansambel “Narspi”

Võõpsu Pritsikuuri platsil
Tasuta

01.juuni kell 18    Lastekaitsepäeva tähistamine
Perepiknik.

Ruusal
22.juuni   kell 20   Jaanipidu ansambliga Brandy

Leevakul
 Pilet 10.-

23.juuni kell 20 Võõpsu aleviku jaaniõhtu
Võõpsu pritsikuuri platsil

23.juuni kell 20 Jaaniõhtu rahvalike laulude ja pillilugudega
Pääsna küla Maarjalille talu

24.juuni kell 20 Vabaõhulava avamine.
Esineb tantsurühm” Kagu- Kabujalakõsõ”
Jaanituli. Tantsuks ansambel Tuulelõõtsutajad

Ruusal
Pilet 15.-

24.juuni   kell 20 Jaanipidu  Linte külaplatsil

Mai – juunikuu üritused Räpinas

21.05 kell 17.00 VII Räpina Laste laulu- ja tantsupäev
muinasjutu “Savipoti Tobi” ainetel

Räpina tuletõrje väljakul
Pilet 10.-

24.05 kell 9.00 Kino „80 päevaga ümber maailma“
         kell 19.00 lustakas seikluskomöödia

Räpina Rahvamajas
Pilet 25.-

25.05 Kino „Shrek 2
         kell 8.30 Ühisgümnaasiumi õpilastele Pilet 10.-
         kell 13.00 Lasteaia Vikerkaar lastele  Pilet 10.-

Räpina Rahvamajas

28.05 kell 12.00 Tantsuklubi STIIL
võistlustantsuturniir RÄPINA 2005
Osalevad laste, juunioride ja noorte
vanusegruppide tantsupaarid Jõgevalt,
Kohtla-Järvelt, Räpinast ja Tartust

Räpina Rahvamajas
Pilet 25.-

31.05 kell 19.00 Kino „Ring 2“ õudusfilm
Räpina Rahvamajas

Pilet 25.-

04.06 kell 16.00    Räpina Muusikakooli lõpuaktus
Räpina Muusikakoolis

18.06 kell 13.00 Räpina Ühisgümnaasiumi
9.klasside lõpuaktus

Räpina Rahvamajas

22.06 kell 13.00 Räpina Ühisgümnaasiumi
12.klassidelõpuaktus

Räpina Rahvamajas

22.06 kell 18.00 Räpina rattatuur Haldushoone eest

23.06 kell 11.00 Võidupüha jumalateenistus
          kell 12.00 Pärgade asetamine vabadussõjas

langenutele
Võidutule vastu võtmine

Miikaeli kirikus

          kell 14.00 Meelelahutusüritus Räpina Paadimees
vigursõudmine
naisekandmisvõistlus
rammumehe valimine
meeskondlik käruralli

Jõepaisu ujulas

          kell 20.00 Jaaniõhtu rahvalikud mängud-tantsud
ansambel Vägev Vend tants ansambliga MTJ

Tuletõrje väljakul pääse 15.-
Pensionärid, õpilased 10.-

Eelkooliealised lapsed   tasuta

26.06 kell 12.00 Laste rattapäev esinevad Tiia Kollomi
Lastestuudio tsirkuselapsed

Sillapää lossi pargis

Lisainfo rahvamaja telefonidel 796 1363 või 515 3254
E-N 10-18-ni R 10-16-ni

Jälgige infot kohalikel reklaamtahvlitel, maakonnalehes
KOIT ja Räpina valla koduleheküljel www.rapina.ee/rappin
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Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus Räpina, Kooli 1
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa
tel.55622826, e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee
Kujundus: Repro Express   Trükk: Paar OÜ

Tartu, Ilmatsalu 3g, tel. 716 8151, faks 716 8150
e-mail: info@paar.ee

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid ja artikleid
iga kuu 5. kuupäevaks

aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee
teakriisa@hot.ee

või Räpina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

MIS JUHTUS?

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Lahkelt aga laululeegil
heljub sinu mälestus.
Heljub tulevasil aegul
nagu püham pärandus.

                      Anna Haava

Zinaida Mjahkova
19.03.1925 – 01.04.2005

Pia Lemats
01.03.1959 – 10.04.2005

Olga Peterson
27.07.1925 – 21.04.2005

Stepan Piirisild
06.10.1930 – 24.04.2005

Adolf Veber
04.08.1936 – 25.04.2005

  Vladimir Petrov
22.06.1941 – 27.04.2005

Õie-Amanda Kõrvel
26.02.1928 – 28.04.2005

RISTSÕNA

Paremale: 1 – puidufirma Räpina vallas / suvine saadus; 2 –
Räpinast pärit graafik (ees- ja perek. nimi) / hapnik; 3 – see
mitmuses / hüdroelektrijaam / pealinn Ameerikas; 4 – tähtpäev
maikuus / keeleteadus (lüh.); 5 – ainu- / särama; 6 – koidikul /
riisiviin; 7 – maitsetaim / sats / Signe, Anni, Vello; 8 – igale ini-
mesele kallis / alalisvoolugeneraator; 9 – ebajumal /
rahvatantsurühm Räpina vallas; 10 – nime panema / in perpetuum
/ eel-; 11 – Kerttu Rakke teos / …a – sääremari vene keeles; 12 –
liikumisrühm Räpina vallas / kaks ühesugust tähte.

Alla: 13 – lähim välisnaaber / kevadlill; 14 – ülane / okaskera
/ jood; 15 – raadius / sõnun / tee ladina keeles / Daniel,Samuel /
…o (raadiojaam); 16 – ülistuslaul / noot / eesnimi (kõlbab nii
mehele kui ka naisele) / endine Siiami riik; 17 – draakon / hektoliiter
/ tuntud Eesti mälumängur (perek. nimi) / liiter; 18 – teatmeteos /
satiiriline lühiluuletus / kõrvutised tähed; 19 – mehenimi / viibe /
katusega täht / kaksus; 20 – puidufirma Räpina vallas /
tundeluuletaja / 50 rooma numbrina; 21 – vaal (vene keeles) /
veerg / Saima,Sirje,Neeme / spordivahend; 22 – raku pooldumise
kolmas aste / mäestik Euroopas; 23 – Urmas,Georg / vigur /
ansambli „Rock-Hotel” liige; 24 – ainulaadne sõiduk / teravili /
tähestiku esimene täht.

Lahenduse saate märgistatud ruutudest.
Eelmise mõistatuse lahendus: EMAKE

Ristsõna koostas

Tea Kriisa

Aprillikuus registreeriti Räpina vallas 83 teadet ja
avaldust, neist viis kuriteoteadet (avaliku korra raske
rikkumine,  kehaline väärkohtlemine, dokumendi võltsimine,
vargus ja joobes juhtimine). Neli  kuritegu registreeriti vallas
ja üks linnas. Väärteomaterjale koostati 55 korral.

 
Avaliku korra raske rikkumine:
24.04.2005  kella 06.00  paiku  lõi Räpina vallas Meelva külas

asuvas korteris alkoholijoobes 32 aastane Kalmer noaga  reie
piirkonda 33 aastast meest.  Kannatanu toimetati Põlva haiglasse,
noakangelane Kalmer politseijaoskonda kainenema. Juhtumi
uurimiseks algatati kriminaalmenetlus.

 
Vargused:
Ajavahemikul 30.04.-01.05.2005 varastati RMK Räpina taimla

territooriumilt 14 elupuu istikut. Kahju on üle 2300 krooni. Juhtumi
suhtes alustati kriminaalmenetlust.

 
03.05.2005 peeti Räpinas TÜ kaupluses kinni pisivaras.

Varguse eest varem karistatud 47-aastane Vjatšeslav varastas
poest  pudeli viina. Juhtumi suhtes alustati kriminaalmenetlust.

 
Liiklusõnnetused:
11.04 2005 kell 22.10 teatas kodanik, et Räpina vallas Leevaku

lähedal  on auto kraavis. Kohalesõitnud politseinikud pidasid auto
läheduses kinni alkoholijoobes 41 aastase Vello. Liiklusõnnetuse
asjaolud on selgitamisel.

 
03.05.2005 kella 21.45 ajal teatati liiklusõnnetusest Räpina

linnas Raigla maanteel, kus sõiduauto Ford Escort, mida juhtis
19-aastane Raul, sõitis ebaõigete juhtimisvõtete tõttu vastu maja
seina. Juht lahkus sündmuskohalt. Auto tagaistmel olnud 14-
aastane poiss sai kergelt vigastada, kuid lubati peale esmaabi
kodusele ravile.

 
04.05.2005 kella 15.35 ajal sõitis 12-aastane poiss Räpina

linnas Kooli teel rolleriga ette sõiduautole Audi 100. Inimesed
kokkupõrkes vigastada ei saanud.

 
07.05.2005 kella 03.05  ajal juhtus liiklusõnnetus Räpinas

Võõpsu maanteel, kus sõiduautot Audi 80 juhtinud juhtimis-
õiguseta 16 aastane Alo kaotas vale kiiruse valiku tõttu kontrolli
sõiduki üle, masin sõitis teelt välja vastu puud ja paiskus katusele.
Inimesed avariis kannatada ei saanud, sõidukile tekkis  varaline
kahju.

 
Muu:
08.05.2005 teatas kodanik, et tema Räpina vallas Naha külas

asuva elamu aken on katki löödud. Kuna avaldaja oli tugevas
alkoholijoobes, soovitasid kohalesõitnud politseinikud mehel
kaineks saades pöörduda konstaabli poole. Majapidamise
ülevaatamise käigus avastasid politseinikud sealt elektrienergia
varguse tunnused, millest teavitati  elektrivõrkude dispetšerit. Asja
kontrollima saadetud elektrit tuvastas mõned tunnid hiljem, et
vargus oli tõepoolest aset leidnud.

Ave Lillemäe

Infojuht
Lõuna Politseiprefektuuri  Põlva jaoskond

Tel.    79 98 350
GSM  50 35 228

ave.lillemae@polva.pol.ee

Ebaõigete juhtimisvõtete tõttu sai kannatada endise Metsa poe
sein.

OÜ PÕLVA KOMMUNAAL I
Sõlmib elanikega olmeprügi äraveoks

Lepinguid.
Müügil prügikonteinerid.

Elanikel võimalus olmeprügi ka endal
ära viia Adistes asuvasse prügilasse

Tööpäevadel
kella 9.00 – 17.00
Info tööpäevadel
tel. 799 5208; 511 1880

ÕIGUSABI

Isikute nõustamine järgnevates
õigusvaldkondades:

• Tööõigus
• Võlaõigus (lepinguõigus, lepinguvälised

võlasuhted)
• Pärimisõigus
• Perekonnaõigus
• Asjaõigus
• Äriõigus
• Sotsiaalhooldusõigus

Õigusbüroo Pactum, Põlva Jaama 20.
Eelregistreerimine

tel. 797 6086 ja 5340 3494.

Probleeme arvutiga???
Ei tea, millist arvutit
endale osta???

Siit saad abi!!!

                       CService

Arvutihooldus, andmetest varukoopia tegemine,
nõustamine arvuti ostmisel.

Tel. 5557 5721
@mail: phirmo@eau.ee

Web: http://www.hot.ee/cservice

Räpinas, aadressil Kooli 19
avatakse tänapäevase sisustusega
vaba aja veetmise keskus PRIVE

Keskuses on võimalik veeta aega:
JÕUSAALIS
INFRAPUNASAUNAS
SOLAARIUMIS.
Kasutada JUUKSURI, MANIKÜÜRI
Ja PEDIKÜÜRI teenust,
mängida lauatennist ja koroonat,
üürida KAMINASAALI.

Keskus saab olema avatud:
esmaspäevast reedeni kl. 14 – 22

laupäeval ja pühapäeval kl. 12 – 20
Täiendav info tel. 5341 2860

Tartu Tarbijate Kooperatiiv pakub tööd
Mehikoorma kaupluses

tublile müüjale ja juhatajale.
Kasuks tuleb müüja kutseharidus või töökogemus.

Omalt poolt pakume:
�   Konkurentsivõimelist palka
�   Häid töötingimusi
 

Lähem info tel 7302996; 5172514
TTK personalijuht Reet Treial
e-post: reet@tartutk.neti.ee
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Kool kui päike… Räpina rahvamaja

naiskoor Koidula tähistas

45. tegevusaastat

…mis kiirgab oma tegevusega soojust ja valgust ka teistele.
Jutt on Räpina Muusikakoolist. Oma avatusega on nad muutunud
rahva lemmikuks. Koolitöö ei piirdu siin kitsarinnaliselt ainekava
ridasid ajades, vaid laieneb rõõmsameelselt väljapoole koolimaja
seinu.

Ilusaks ürituseks Räpina Muusikakoolil on kujunenud
kontsertreisid. Viimane toimus käesoleva aasta 4. mail. Külastati
Mehikoorma, Naha  ja Mikitamäe kooli.

Regulaarselt on pikki aastaid  antud 2 korda aastas kontserte
Räpina Ühisgümnaasiumis. Muusikaliste elamuste osalisteks on
saanud Räpina Rahvamaja, hooldekodu, lasteaed „Vikerkaar“,
muuseum.

Kooli eesmärgiks on tutvustada oma tegevust, muusikakul-
tuuri, muusikainstrumente, anda õpilastele esinemispraktikat, in-
nustada noori tulema muusika juurde.

Suurt edasiminekut Räpina Muusikakooli arengus näitab see-
gi, et seal on võimalik õppida paljusid pille. Ainukesena  terves
maakonnas on Räpina Muusikakoolil ksülofon. Julgelt ja enese-
kindlalt esitas Maret Laan sellel pillil Nortoni  pala „Südamest noor“.
Klaveril saatis õpetaja  M. Võrk Veel viis aastat tagasi oli see pill
Räpina Muusikakoolis ainulaadsena terves Kagu-Eesti regioonis.

Saksofoniansambel koosseisus vasakult Riin Erikson, Kristi
Kaldmäe, Agnes Nurme ja Merlin Oja.

Esinejad Räpina Muusikakoolist (kontsertreisilt Naha Algkooli).

Kontsertkava jooksul said lapsed elamuse klaveri, akordioni,
metsasarve, klarneti, saksofoni, flöödi, ksülofoni ja trombooni
helidest ja nendest välja võlutud muusikapalade omapärast.

Imeliselt kõlasid   J. S. Bachi,  W. Fr. Bachi,  Händeli,  Joseph
Haydn‘i, Hans Luck‘i, E. Grieg‘ i  ja paljude teiste heliloojate teosed.
Jõuliselt kõlasid saksofoniansambli esitatud lood „Laul pistodast“
(Uno Naissoo) ja Eesti rahvaviis“ Üles,  üles, hellad vennad“.

Suurt elevust tekitas lastes Henri Aruküla tromboonil esitatud
E.  Griegi  „Norra tants“. Henri Aruküla saavutas vabariigis III koha
muusikakoolide puhkpilli erala  võistlustel.

Kogu kontsertkaval esitatu lood olid meeldivad ja nauditavad.
Räpina  Muusikakooli hea tahe teha midagi ilusat ja head

teiste jaoks väljendus esinejate rohkearvulisuses. Ükski õpetaja
ei pidanud seda endale koormavaks ülesandeks ja see omakorda
on heaks eeskujuks noortele.

Suur tänu töökale Räpina muusikakooli perele ja edukaid
ettevõtmisi edaspidiseks.

Valve Peebu
Naha Algkooli direktor

Kümme aastat tagasi otsustasid Margit Lind ja endine kul-
tuurimaja juhataja Kaare Kiho luua noorte segakoori, aga nende
suureks üllatuseks ei tulnud kohale mitte ühtegi meest. Tulid ainult
naised ja nii moodustatigi noorte naiste ansambel Fanni, kes  06.
mai õhtul Räpina rahvamajas pidas oma teist juubelit. Õhtujuht
Marika Ääremaa ütles pidu avades:

Me ajame täna juubelijuttu
ja tunneme kõik, et aeg läheb ruttu.
Kuid ei tähenda aastate lend,
noor oled, kui noorena tunned end.
Enne kontserti fuajees, kus sagisid ringi ka Fanni ärevil lauljad,

juhtusin kogemata pealt kuulma, kuidas üks noorepoolne meeste-
rahvas sõbrale ütles: “Nad on nagu ühe mõõdupuuga tehtud. Ei
oskakski valida, kõik on ilusad…“ Ilusad olid nad tõesti, ja kui
hästi nad veel laulsid! Lapsepõlvest on meelde jäänud  kunagise
Eesti esiansambli Laine külaskäigud Räpinasse. Fanni tüdrukute
laul kõlas vähemalt sama sädelevalt, liikumine ja kaunid tualetid
võlusid kõiki kohalolijaid.

Aastate jooksul on ansambli koosseis muidugi muutunud, aga
praeguseid  lauljaid iseloomustas Marika Ääremaa järgmiselt:

Margit on ansambli looja,
tore juht ja tujutooja.
Silmades on ikka sära Jaanikal ja Liilial.
Kindlameelne on meil Jaana,
Sigrit aga arusaaja.
Kuigi Marge tihti kõhkleb,
otsused teeb kindlad ta.
Eda laulnud kõige kauem,
Velli pesamuna eest.
Nati asjaajaja on vali,
Ülle küpsetab mis nali.
Merike on lihtsalt tore,
Sirjeta meil igav oleks.
 Naistel on ansambli peale  päris palju järelkasvu: üheksa

poissi ja 12 tüdrukut. „Väiksed Fannid” esinesid  lauluga „Pesapuu“
ja koos emadega laulsid nad laulu „Olla daam“. On lootust, et
kunagi tähistatakse Räpinas ehk Fanni sajandatki juubelit!

Ansamblit  tervitama ja laulude vahele oivalisi tantsupalu
esitama olid tulnud ka tütarlaste liikumisrühm Kauksist  (juhendaja
Nati Asi) ja Räpinas juba korduvalt ja väga menukalt  esinenud
Meeksi mehed (juhendaja Margit Ivandi). Siinkohal tahaks küsida,

Fanni – fantastilised, aktiivsed, noored naised igavesti
kas meil Räpinas peale Uno Nagelmaa, kes esinejatega kontserdil
järjekordselt oma andekust üles näitas, rohkem mehi polegi?

Kontsert jätkus kantrilauludega, edasi pühendati abikaasadele
laul „Mu kõige kallim”.

Eks meestelgi ole oma panus naiste edukas esinemises, sest
kodus on lastega pidevalt kaasa,
sest lapsi ei võeta ju proovi kaasa.
Kontsertprogrammile järgnesid tervitused, sõnavõtud,

lillesülemid ja lauljate tänusõnad sponsoritele-toetajatele ning
Räpina rahvamajale. Õhtut jätkas peale ühist šampuse joomist
ansambel „Weekend”.

Suur  tänu Fannile kaunite muusikaliste hetkede eest! Uute
kohtumisteni!
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Sädelevad ja seksikad Meeksi mehed.

Fanni juhendaja Margit Lind Uno Nagelmaa süles. Ostsin Sulle,
kallim, auto!

24. aprillil andis naiskoor Koidula 45. aastapäevale pühen-
datud piduliku ja südamliku kontserdi Räpina rahvamajas.

Koori lavale tulles täitus saal noorusliku säraga, millele lisas
meeleolu mitmekülgne kontserdikava. Lisaks Räpina puhkpilli-
orkestrile Signe Saarniidu juhendamisel kaunistas ilusa lauluga
kontserti muusikakooli õpetaja Margot Suur. Külalistena laulsid
koos Koidulaga Põlva naiskoor Mai ja Räpina meeskoor.

Naiskoori aastapäeva kontsert oli kevadiselt kaunis, millest
kõik kohaletulnud osa said. Võisime üheskoos veenduda, et koor
on täis tegutsemisindu ja lauljate hulgas on mitmeid noori häid
lailjaid.

Kõige meeldivamaks üllatuseks oli publiku hulgas meie kandist
pärit muusik ja tuntud koorijuht Alo Ritsing. Naiskoori ettepanekul
tähistati Räpinas kaks aastat tagasi Alo isa Richard Ritsingu 100.
sünniaastapäevale pühendatud mälestusfestivali. Maestro
mälestusfestivali traditsiooni soovib naiskoor korrata ning
laulurahva kokku kutsuda iga viie aasta järel – seega juba kolme
aasta pärast.

Koori suur töö ei ole sellega kaugeltki mitte lõppenud. Suvisel
hooajal on naiskooril ees veel mitu esinemist maakonna laulu-
päevadel ja lisaks osaleb koor Tartus toimuval EELK vaimulikul
laulupeol.

Tänu koorijuhi Kristiina Nageli ja koorivanema Kaja Kälissaare
väga tänuväärsele tööle ning kõigi lauljate suurele lauluarmas-
tusele võime uhkust tunda, et Räpinal on naiskoor, kes ikka hea
seisab koorimuusika traditsiooni ja laulusädeme hoidmisel.

Vaatamata paljudele argimuredele on laulurahvas valmis
sügishooajal taas jätkama, et ikka laulu kaudu teistele rõõmu
pakkuda ja oma hinge soojendada.

Räpina rahvamaja kollektiivi nimel tänan kõiki lauljaid ja eest-
vedajaid ning häid abilisi ja toetajaid.

Piia Mäesaar
kultuurijuht

Naiskoor Koidula.                                             Aivo Parmsoni foto

Leevaku külaseltsing arutas 13. aprillil külakeskuses suviste
ürituste tegevuskava ja küla heakorrapäeva läbiviimist. Käesoleval
aastal on Leevakul toimunud juba traditsiooniks kujunenud  vastla-
päeva, naistepäeva ja emadepäeva tähistamine.

Heakorrapäev oli Leevaku külas 15. aprillil, aga koristustöö-
dega tegid uute majade elanikud algust juba aprillikuu esimesel
nädalal.

Esialgsete plaanide kohaselt peetakse Leevakul 22. juunil
jaanipidu ja juuli lõpus või augusti algul toimub ekskursioon Võru-
ja Valgamaale. Tänavune perede spordipäev on kavas korraldada
siis, kui saame valmis korvpalliväljaku.

Leevaku külaseltsing tänab üritustest osavõtjaid ja toetajaid
ning ootab ilusat suve ja aktiivset spordiplatsi kasutamist.

Vello Kasearu

Leevaku küla tegemistest

Külavanem Vello Kasearu juhatab külaseltsingu koosolekut.
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Muusikakooli heategevuskontsert Miikaeli kirikus

Vikerkaare lasteaial on kena komme igal kevadel enne ema-
depäeva pidada rahvamajas maha suur kevadkontsert, kus lapsed
saavad laval rühmade kaupa laulda, tantsida ja pillilugusid män-
gida. Rahvamaja saal oli tänavugi lastest ja emadest-isadest tulvil,
saginat ja esinemisärevust kostis igast saalinurgast. Lasteaia
juhataja Regina Allik ütles oma tervitussõnavõtus: „Need on meie
esimesed arglikud sammud laval, aga mine sa tea, ehk saabki
kunagi mõnest  tänasest lapsest laulja või tantsija.“

Laste esinemine oli tore, siiras ja armas. Mis siis, kui mõni
samm kohati läkski sassi, et  keset esinemist tuli tahtmine emmele
saali lehvitada või kui mõni väikemees unustas laulmise asemel
ennast hoopis pealtvaatajaid imetlema! See kõik soojendas südant
ja tegi asja ainult veelgi nauditavamaks. Väga meeldiv oli näha
laulmas ka Ruusa lasteaia lapsi.

Rahvamaja juhataja Piia Mäesaar tänas esinejaid ja kasva-
tajaid ilusa kontserdi eest, muusikakasvatajad Kaja Laar ja Signe
Saarniit said Regina Allikult tänuks kontserdi ettevalmistamise eest
lillekimbud.

Aitäh, lapsed, kontsert oli tõesti kaunis ja teie ise veel kauni-
mad. Puhake suvel hästi!
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Vikerkaare lasteaia
kevadkontsert

28. aprillil toimus meie muusikakooli heategevuslik kontsert
Räpina Miikaeli kirikus.

Pikemalt kirjutas sellest  Miikaeli koguduse õpetaja Urmas
Nagel 10. mai „Koidus“. Sel aastal 220 aastaseks saava Miikaeli
kiriku toetuseks korraldatud kontserdiga koguti 4736 krooni
annetusi. Raha läheb kiriku armulauariistade korda tegemisele.

Kontsert ise oli fantastiliselt hea. Muusikakooli õpilased ja
õpetajad on ära teinud austusväärse  töö.  Nii hea tase ei tule
päevade ega nädalatega, vaid eeldab pidevat süstemaatilist
harjutamist. Repertuaaris oli nii vaimulikku kui ka ilmalikku
muusikat alates Bachist kuni kaasaegse Eesti helilooja Piret Ripsi
loominguni välja.

Kontsertprogrammist võttis osa ka muusikakooli vilistlane Liina
Saksing, kes õpetaja Margot Suure juhendamisel laulis Piret Ripsi
laulu „Õhtul siis kui vaikseks jäänd“ ja koos Marilin Eriksoniga
esitasid kontserdi lõpupalana Weberni  „Pie Jesu“. Ilmselt pole
Liina lauluhäält tarvis uuesti  kiita, ta on nii tuntud meie rahvale
oma headuses, küll aga üllatas Marilin Erikson, kes  jäi kontserdil
silma kui kõige sagedasem esineja. Otsustage ise: Marilin Erikson
ja Merit Tagel laulavad õp. Margot Suure juhendamisel Kaari
Sillamaa „Maarja hällilaulu“; Marilin Erikson (solist)  ja ansambel
õp. Margot Suure juhendamisel laulavad Piret Ripsi laulu
„Hommikul“; Marilin Erikson esitab ksülofonil õp. Dmitri Kogani
juhendamisel Joseph Haydni „Andante“, klaveril õp. Martina Võrk;
duett Liina Saksing ja Marilin Erikson laulavad õp. Margot Suure
juhendamisel Weberni „Pie Jesu“. Ma pole kindel, kas saidki kõik
Marilini etteasted ära mainitud. Teatavasti on Marilin veel väga
tunnustatud trummar. Vaieldamatult andekas neiu. Tahaks väga
loota, et oma tuleviku seob Marilin muusikaga.

Kõik esinejad olid kiiduväärt, kontsert jättis südamesse rõõmsa
ja uhke tunde, et meie pisikeses kodulinnas nii head ja kvaliteetset

Räpina naise seisukord oli aastate eest küllalt raske, nad said
wintsutada töödega, kõigist ärewustest ja hirmudest kõnelemata,
mis siin piiri ääres suurem kui mujal. Sellises alatises pinevuses
tugewnes Räpina naisegi selgroog. Kui elu nihkus raskete aastate
järele oma endistesse rööbastesse, jäi Räpina naisesse püsimatus
ja tegutsemisiha. Taheti tegutseda isesseiswalt, mehest
rippumatult. Nii tekkisid Räpinasse naisorganisatsioonid. Paljud
neist töötawad rööbiti samanimeliste meesorganisatsioonidega.

Räpinas on järgmised naisorganisatsioonid: K.L.Räpina
kompanii ja patarei naiskodukaitse jaoskond. Perenaiste ehk
Maanaiste selts – teise nimega “põllumeeste mõrsja”, Räpina
Naisselts – niinimetatud “prouadeselts” ja Naistuletõrje ehk
“pritsinaised”.

Organisatsioonid saawad omawahel läbi hästi, ainult wäikesi
raskusi kutsub esile pidude korraldamise lahendamine. Ei jätku
tarwilikul määral pühi ega pühapäewi.

Luhamäel toimus ka sel kevadel Räpina Spordiklubi eest-
vedamisel juba traditsiooniliseks kujunenud volbriöö teatejooks.
Samuti on meeldiv tõdeda, et igal aastal ilmub järjest rohkem
võistkondi kohale kostümeerituina. Tänavuse jooksu ajal tekitas
elevust haigla naiskond „Kohalik viirus”, kes ilmus Luhamäele
kiirabiauto sireenide huilates, kaasas kanderaamiga meesabilised.
Kanderaami töökorras olekut kontrolliti enne teatejooksu meie
vallavanema peal, keda tassiti jooksujalu mäest üles. Hiljem, kui
võistlus juba käis, said jooksu lõpetanud võistlejad kanderaamil
„kosuda”.

Peale teatejooksu süüdati hiiglasuur lõke ja premeeriti
võistkondi mitmesuguste söödavate ja mittesöödavate auhin-
dadega. Eriauhinna said kolm kõige originaalsemalt kostümeeritud
nõida.

Kohal oli kauplusauto, kust igaüks sai endale meelepärast
osta.

Kahju, et meil ilm kõige meeldivam ei olnud, aga see ei paist-
nud eriti kedagi häirivat. Kui süda soe ja seltskond hea, on kõik
OK.
Teatejooksust osavõtjad:
Naised: Mehed:
Eliitnõiad    I koht Tammex   I koht
Polkast rokini   II koht Isad   II koht
Kohalik viirus   III koht

12 – 16-aastased tüdrukud: 12 – 16-aastased poisid:
Nälgind varesed   I koht Kari eesleid   I koht
Hullud nõiad   II koht Kari neegreid   II koht

11-aastased poisid:  Mosse-vennad   I koht

Kõik võistkonnad tänavad korraldajaid Karin Junsonit ja Heini
Lumpret!

Kohtumiseni Luhamäel uuel volbriööl!
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Volbriöö teatejooks

Volbriööl lööb välja meie naiste tõeline olemus.

Esinemisest tunnevad rõõmu Vikerkaare lapsed.

Tõeline kunstiline elamus – Liina Saksingu ja Marilin  Eriksoni
duett.

muusikat tehakse. Aitäh esinejaile, aitäh õpetajaile, aitäh
annetajaile!
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“Ainult Soome naine on Räpina naisest ees
Jooni Räpina naiste seltsidest ja naistest

(“Wõru Teatajale” kirjutanud 1934.a. Ida Hääl)

Kui mõni ehk küsib, kuidas seltside liikmed eneste wahel
käitlewad, siis peab küll ütlema, et naised ei oska wiha pidada –
“täristawad” siinsamas südame päält maha ja asi on õiendatud.

Palju on püütud ja edasi rühitud naise enesearendamise
põllulgi. Suurel sammul on näiteks, edasi jõutud riidewalmis-
tamises ja muus koduses töös. Ei ole küla, talu ega sauna, kus
talwel wõi kewadel pikemate päewade saabudes ei istu telgede
ees perenaine, peretütar või teenijatüdruk. Süstik lendab lõimedest
kiiresti läbi ja nii walmiwad kangad küll kirjud, küll ruudulised. Ainult
Soome naine wõib olla meist ees. Ja kui kokkuhoidlikkudeks on
muutunud naised: takud, isegi toredad  rabikud kedratakse
pikkadel talweõhtutel lõngaks, mida soalaad lõng-lõnga kõrwale
waiba wõi wiljakoti kangasse lööb. Kõik närud, mis senini mõne
wiletsa sendi eest kaltsukorjajale müüdi, rändawad nüüd
wabrikusse, kus nad läbi mitme tiheda hundi kihutatakse ja millest
saab hää willa juurdelisamisega kaunis lõng kleidi, ülikonna, mantli
wõi palitu tarwis. Sukad ja kindada, kenad, narmalised, on kõik
nüüd kodus kujutud. Organisatsioonid ei ole kunagi olnud kitsid,
kui waja on olnud appi kutsuda mõnda wilunud instruktorit mõne
majapidamise haru arendamiseks.

Meie naised on tublid perenaised. Iga lihtsam ja wäiksem pala
osatakse ümber muuta suurepäraseks söögiks. Osatakse hinnata
witamiinide ja walkainete wäärtust.

Ei puudu armastus ja huwi wäikeste mudilaste – meie tule-
waste inimeste wastu. On korraldatud iga aasta emadepäew, kus
on katsutud selgitada emale tema suurt ja wastutawat ülesannet.
On arutatud kaswatuslikke küsimusi. Räpinas  on isegi lasteaed,
kus iga aasta 50 lapse ümber wilunud lasteaedniku walwe all
mängides, lauldes ja oma jõudu mööda tööd nikitsedes aega
weedawad. Millestki ei ole Räpina naine maha jäänud, waid peab
sammu ühes ajaga.”

TEGIJAL JUHTUB MÕNDAGI
Tänases lehenumbris saate lugeda Räpina Ühisgümnaasiumi seits-
mendate ja kaheksandate klasside õpilaste vigaseid lauseid geog-
raafia kontrolltöödes.

7. klass:
1. Magma – ekvaatori sees olev kuum kivistik, ta on küllaltki vedel.
2. Padumeri on üks üleujutatav ala, kus sajab pidevalt paduvihma.
3. Vulkaanist paiskuvad välja vanad miinid, plekktopsid, autovaru-

osad, ühesõnaga sealt paiskab välja igasugused rämpsasjad,
mida enam vaja pole.

4. Osoonikiht, selle asukoht, tähtsus – osoonis ei ela kedagi, seal
ei ole lihtsalt elanikke.

5. Pinnamood on see, mis tõuseb ja siis langeb.
6. Mäeahelik – mäe sees on lohk.
7. Kihtvulkaan tekib siis, kui kaks vulkaani kokku lähevad,

kilpvulkaan tekib siis, kui kivimid kukuvad.

8. klass:
1. Jäävööndi loomad – jääkaru, valge rebane, polaarrebane, spin-

ning.
2. Taiga – puude vari suurel maa-alal.
3. Uus Testament – kristlaste püha patt.
4. Mongoliidse rassi tunnused: 2 kätt, 2 jalga, nina, suu, 2 silma.
5. Tundras on taiga, jäälilled.
6. Millega tegelevad laplased – teevad jääkuubikuid.
7. Rahvus on inimeste sort, kes räägivad.
8. Poro – järsk rannik.

Ene Järve
Räpina ÜG geograafia õpetaja

ÕNNITLEME VANEMAID
Et saada suureks, peab olema väike.
Et oleks suvi, peab olema päike.
Et oleks õnn, peab olema keegi,
kes sind hoiaks ja armastaks.

Rainer Preeden
sünd. 31.03.2005

Reio Tootsman
sünd. 01.04.2005

Kermo Puksa
sünd. 17.04.2005

TEADE

Viimane koolipäev, 27. mai Räpina ÜG-s
Aktused toimuvad suures võimlas alljärgnevalt:
 9.00 – 1- 4 klass
10.00 -  5- 8 klass, 10, 11 klass
11.00 – 9. klassi VIIMASE KOOLIKELLA AKTUS


